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Formandsberetning RKG 2024 

Året 2024 har været godt i Røde Kors Gentofte. Vi har, dog, mistet én stor donation fra en fond, 

som betyder at fremgangen må betegnes som tilfredsstillende, men ikke prangende. Alle vores 

aktiviteter er fuldt bemandet og fællesskabet og lysten til at gøre noget for sårbare mennesker er 

helt i top. Vores frivillige bliver ved rigtig længe og er meget loyale og fleksible. Det er sjældent vi 

ikke kan besætte en vagt uanset, hvilken aktivitet vi taler om. 

Begge vores butikker er nu, i det omfang det kan lade sig gøre, sikret mod tyveri. Der er opsat 

overvågningskameraer i butikslokalet og indført personlige nøglebrikker i begge butikker. Vi har 

siden ikke været plaget af indbrud. 

Gentofte Kommune har inviteret os - sammen et par andre frivillige organisationer - til at hjælpe 

med at løse den relative fattigdom blandt nogle af kommunens børn og unge. Det estimeres, at der 

findes omkring 400 familier med børn, som kan betegnes som relativt fattige. 

Ligeledes har kommunen inviteret en række frivillige aktører bl.a. RKG, Frivilligcenteret, Messias 

Kirken, CURA o.a. til at deltage i en arbejdsgruppe, som skal finde nye veje til at nå ud til ensomme, 

sårbare ældre. Projektet hedder `Nye fællesskaber’. Der har været afholdt en række møder, hvor 

de forskellige aktører præsenterer deres tilbud på området. 

I efteråret holdt vi, i lighed med tidligere år en sommer komsammen for de frivillige på tværs at 

aktiviteterne på Peter Liep’s i Dyrehaven. For hvert år kommer der flere og flere, der deltager i 

denne sommer aktivitet. Den vil blive gentaget igen i år. 

Vi har deltaget i et par møder omkring Beredskab Nordsjælland, som drives ud af Lyngby-Taarbæk 

afdelingen.  

Vi har været i dialog med RK Lyngby-Taarbæk om at etablere et tættere samarbejde på tværs af de 

to afdelinger. Vi har allerede et samarbejde omkring vågetjenesten, men forventer at 2025, at vi i 

vil indgå aftale om samarbejde på en lang række andre områder.  

I efteråret støttede vi 4 venskabsprojekter med hver 12.500 kr. 

I løbet af året har vi rekrutteret en række nye frivillige til at erstatte aktivitetsledere og 

bestyrelsesmedlemmer, som har valgt at stoppe som frivillige i afdelingen. Vi siger dem stor tak for 

deres indsats og ønsker de nye velkomne.  

Pr. 1. januar 2024 overgik vi til nyt regnskabssystem Uniconta, som desværre havde mange 

startproblemer. Vores kasserer har ydet en stor indsats for at få regnskabet 2024 til at stemme og 

først langt hen på året kunne vi få et overblik over vores økonomi. Men heldigvis er vi en sund og 

veldrevet forening. 
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Besøgstjenesten 

I løbet af året har vi sagt farvel til vores mangeårige aktivitetsleder for Besøgstjenesten Laila Juhl 

Sommerhøj. Heldigvis satte Laila en stor ære i at overdrage aktivitetsleder rollen til vores nye 

aktivitetsleder Britta Franck Pedersen, på bedste måde i form af sideoplæring. 

Skiftet skete i forbindelse med en afskeds/goddag frokost i august med alle de frivillige tilknyttet 

besøgstjenesten. Og har kørt upåklageligt siden. Der pt. 22 besøgsvenner, som er koblet op med 

modtagere, men vi har flere besøgsvenner på venteliste, som mangler en modtager. En del unge 

har meldt sig og deres begrundelse for at ville besøge ældre medborgere er, at de ønsker at tale 

om, hvordan det var i gamle dage. 

Vi oplever desværre, at vi får henvendelser fra pårørende og institutioner, som ønsker en 

besøgsven til psykisk syge ældre. Dem må vi desværre afvise, idet vores frivillige ikke er klædt på til 

at håndtere de udfordringer, der kan opstå ved psykisk sygdom.  

Genbrug 130 

Det har været et godt år for vintage- og genbrugstøj, og butik 130. Omsætningen i 2024 var flot, og 

vi sluttede fint med en omsætning på næsten kr. 1.5 millioner. De frivillige knokler. 

Vi har været en del udfordret i butikken pga. etableringen af en elevator i ejendommen. Det har 

påvirket vores daglige arbejde, idet vi ikke, i snart et lille års tid, har kunnet komme i kælderen pga. 

sikkerheden. Arbejdsforholdene i baglokalet har været besværligt pga. de mange kasser vi har 

været nødt til at opbevare der. Forhåbentlig er de snart færdige med etableringen. 

Starten på 2025 viser tendenser på mange donationer, vi holder stadig butikken kørende med tøj 

der bliver indleveret, og vi sender mange, rigtig mange sække videre i RK-systemet. Dog har der 

været færre kvalitetsdonationer i årets løb. 

Vi er nu ca. 40 damer tilknyttet og vi har stort set alle vagterne besat. Vi har dog haft en del 

sygdom af kortere og længere varighed, men vi er på vej med nye frivillige og vikarer. 

Vi har i det forgangne år haft to praktikforløb fra Gentofte Kommune med vekslende succes. Det er 

unge med forskellige udfordringer og vi synes det falder fint i tråd med Røde Kors’ formål, at vi 

også der kan gøre en forskel. Vi får endnu en praktikant i marts. 

Genbrug 138 

Butikken har nu været i gang i 5 år og kan se tilbage på nogle gode år. Der er 38 frivillige i butikken 

hvoraf hovedparten har faste vagter. Der er også en håndfuld frivillige som ikke ønsker faste vagter 

men træder til når der er behov. Det gør at de fleste dage kan dækkes uden problemer og det 

gælder også lørdagsvagterne. 

Butikken har også været en aktiv deltager i forskellige arrangementer som kommunen har. Der var 

således en ”pop-up” forretning under Gentofte Mødes. Butikken holder også åbent den 6. april 
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hvor vi deltager i Affaldsindsamling med Danmarks Naturfredningsforening og også i børnenes 

klæde skabe.  

Der har også i år være besøg fra kommunens skoler og børnehaver. Og her taler man med børnene 

om Røde Kors’ gerninger og genbrug. Børnene medbringer også et stykke legetøj som de donerer 

og en klasse, som var på besøg, havde sågar indsamlet penge, som de donerede til Røde Kors. 

Omsætningen i 24 steg med 30 tkr. i forhold til året før. Men der er stadig en udfordring med at få 

godt tøj, da konkurrencen fra nethandel er stor. Der kommer dog meget legetøj ind til butikken. 

Julehjælp 
 
De ansvarlige for Julehjælpen har her et stort arbejde i efteråret med planlægning, koordinering, 
kontakt til frivillige og sponsorer mv 
. 
Heldigvis er vi så heldige, at vores øvrige frivillige gerne stiller op på dagen, når julehjælpen 
uddeles, og giver en ekstra hånd med til denne vigtige opgave. 
  
Vi havde en dejlig dag i Byens Hus, hvor vi udover 113 gavekort til COOP også uddelte Lego- og 
L'oreal produkter, biografbilletter, bamser og guf. 
Og det var en stor fornøjelse at kunne glæde de mange taknemmelige modtagere af julehjælpen. 
  
Kommunikation 

I årets løb har vi arbejdet på at skabe større kendskab til vores lokale og nationale aktiviteter, fx 

landsindsamling, julehjælp, genbrugsbutikker og særarrangementer - både gennem presse, sociale 

medier, informationsmateriale og events.  

Bl.a. har vi haft fokus på at finde nye frivillige til vores aktiviteter, at støtte Røde Kors’ 

landsindsamling og at donere godt tøj til vores genbrugsbutikker.  

Både Røde Kors Gentofte (afdelingen), begge genbrugsbutikker og vågetjenesten er på Facebook 

og Instagram. De sociale medier supplerer hinanden rigtig godt, og antallet af følgere øges støt. 

Vi er nu blevet en del af Nordsjællands Beredskab og samarbejder med de øvrige afdelinger om 

kommunikationen. Desuden har vi et godt samarbejde med Gentofte Kommune og deltog i 2024 i 

kommunens arrangementer ”Aktive Forårsdage” og ”Gentofte Mødes”, hvor vi kom i dialog med 

mange gentofteborgere. 

Landsindsamlingen 
 
Røde Kors i hele landet fik den 6. oktober 2024 indsamlet 13 mio.kr., hvilket var 1 mio.kr. færre 
end det foregående år. I Gentofte blev der indsamlet godt 200.000 kr. - et beløb, som er på niveau 
med 2023, og dermed bevarede Gentofte 3. pladsen som indsamlingsafdeling. 
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Årets indsamling bød på et nyt digitalt indsamlingssystem, som indsamlerne tog godt imod, da det 
samtidig gav indsamlerne mulighed for selv at kunne vælge rute og ligeledes følge med i deres 
personlige digitale indsamling. Igen i år meldte mange gymnasieelever og spejdere sig som 
indsamlere. 
 
Integration/MFI 
 
Aktiviteten har nu i flere år ligget i dvale, da man ikke i Gentofte Kommune har fået flere 
flygtningen. Men vi opretholder et beredskab af frivillige, som fortsat gerne vil være værge, i fald 
der skulle komme flygtninge til Gentofte Kommune. 
 
Vi har, dog, igen i 2024 sendt flygtningebørn – særligt Ukrainske – på sommerlejr med stor succes.  
21 børn fik en uge på Solskinslejeren og for flere af dem var det anden gang, de var afsted. Glæden 
ved gensynet med lejr var meget stor. 
 
Patient-støtter 

Efter en del forvirring omkring Hjertecentret på Gentofte, må vi desværre erkende, at vi ikke er 

ønskede som PS’er på den afdeling, som er tilbage på Gentofte matriklen. Det er kun eklektiske 

patienter, der møder op efter en indkaldelse og højst er 6 timer på hospitalet. Den ansvarlige fandt 

ikke, at der var brug for os. 

Konsekvensen er, at flere PS’er er stoppet eller flyttet til andre hospitaler fx på Riget. 

Vi vil forsøge at lave en aftale med den ansvarlige for Hjerteafdelingen på Herlev, hvor de akutte 

patienter kommer. Forhåbentlig kan vi lave en aftale for Lotte i hvert fald i en prøveperiode. 

Vi er nu nede på en lille skare på 5 personer: 3 på 1.sal akut + 1 på urologisk venteværelse + 1 på 

ortopæd kirurgisk.  

Q-net 

Vi er pt 11 frivillige, heraf 2 aktivitetsledere og 5 kvinder der er matchet med en frivillig. Vi mødes 

4 gange årligt i Byens hus med de frivillige for udveksling af erfaring og for udvikling af Qnet. 

Vi har dialog med Bernstorffslund Alle krisecenter, Aris krisecenter i Søborg samt Hellerup 

Krisecenter på Callisensvej.  

Vi har senest været til møde med samtlige relevante ansatte ca. 30-40 personer på Gentofte 

kommune, for at fortælle om Qnet,og hvad vi kan byde ind med og håber på at etablere en tæt 

dialog med kommunen om hjælp/efterværn til kvinder. 

I det forgangne år har vi med hjælp fra butikkerne på Strandvejen, hjulpet både kvinder og børn 

med dejligt tøj. 

Vi “mangler” kvinder” der vil hjælpes og har brug for markedsføring af Qnet.  
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Vågetjenesten 

Det går virkelig godt i Vågetjenesten! Vi har arrangeret et arrangement d. 19/2 med både vågerer 

fra Lyngby og Gladsaxe. Vi har i 2024 været på flere ture end vi plejer og mærket positiv respons fra 

vågerne. Derudover vågede vi hos over 25 forløb- det er en klar bedring fra de forrige år. Vi 

fortsætter denne bølge ved at være aktiv på SoMe og kontinuerlig i kontakt til vores 

samarbejdspartnere.  

Derudover er antallet af vågerer steget til 23. Det er første gang vi er kommet derop. Flere 

interesserede skriver og det er tydeligt at kendskabet til tjenesten er blevet markant større.  

Nattevagterne er fortsat vores største problem. Men hvor vi tidligere ikke har kunne dække til efter 

02, kan vi nu flere gange tilbyde forløb, der dækker længere. Det er bare ikke altid, men vi arbejder 

meget med dette, og der er på kort tid sket store forbedringer.  
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Beretning fra Kassereren i Røde Kors Gentofte (RKG) for 2024 

De samlede indtægter i RKG fra medlemskontingenter, indtægter fra de to genbrugsbutikker, 

tombola var i 2024 på i alt tkr. 2.307 (tkr. 2.279) en fremgang i forhold til 2023 på ca. 1,2 %. Den 

mindre fremgang i indtægterne skyldes hovedsaligt, at RKG ikke som tidligere år har modtaget 

donationer (Otto V Madsen & hustrus fond). 

Der har desuden i 2024 været et fald i kontingentindbetalingerne og i medlemstallet. 

Kontingentindbetalingerne er i 2024 faldet til tkr. 84 fra tkr. 92, og medlemstallet fra 331 i 2023 til 

315 i 2024.  

De to genbrugsbutikker, henholdsvis på Strandvejen 130 og på Strandvejen 138 har i 2024 haft en 

samlet omsætning på tkr. 2,210 (tkr. 2.067), hvilket var en fremgang på 6,9 % i forhold til 2023. 

Genbrugsbutikken Strandvejen 130 havde i 2024, en omsætning på tkr. 1.498 (tkr. 1.385), hvilket 

var en fremgang i omsætningen på 8,1% i forhold til 2023. 

Genbrugsbutikken på Strandvejen 138 havde en omsætning på tkr. 712 (tkr. 682), hvilket var en 

fremgang i omsætningen på 4,4% i forhold til 2023. 

Omsætningen i 2024 i de to genbrugsbutikker må betegnes som tilfredsstillende. 

I forbindelse med events i Gentofte Kommunen, hvor RKG har været repræsenteret, har der været 

etableret tombola, hvilke har givet en mindre indtægt i 2024, på niveau med 2023. 

Totalomkostningerne ved at drive de to genbrugsbutikker har i 2024 været tkr. 601 (tkr. 524) 

fordelt med tkr. 282 (tkr. 232) på Strandvejen 130 og for Strandvejen 138 ca. tkr. 319 (tkr. 292). 

I RKG-regi har der i 2024 være afholdt omkostninger til sociale aktiviteter for tkr. 35 (tkr. 17). 

Herudover er der anvendt tkr. 69 (tkr. 30) til at sende 21 (10) børn på sommerlejr.  

RKG har støttet venskabsprojekterne Sundhedsklinikken, Palæstina, Libanon og Nepal hver med tkr. 

12,5. 

Netto omkostningerne til administration var i 2024 tkr. 74 (tkr. 84), hvor de væsentligste udgifter 

vedrørte Generalforsamling samt udgift til revision. 

RKG’s samlede indbetaling til Landskontoret for året 2024 vil totalt udgøre tkr. 1.526 (tkr.1.745).  

RKG forventer, at man ligeledes kan støtte Landskontoret og diverse aktiviteter med lignende beløb 

i 2025. 

 


